ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(шестой созыв)
ПРОТОКОЛ
выездного заседания рабочей группы
комитета по городскому хозяйству и строительству

14.11.2018	 								    г. Нижневартовск

Председательствовал: Дольников Л.А., председатель комитета по городскому хозяйству и строительству.

Присутствовали депутаты Думы города:
	Клец М.В.
	Председатель Думы города Нижневартовска

	Землянкин С.Ф.
	заместитель председателя Думы города Нижневартовска

	Дольников Л.А.
	председатель комитета по городскому хозяйству и строительству

	Жигалов С.Н.
	председатель комитета по вопросам безопасности населения

	Зяблицкая Н.В.
	председатель комитета по бюджету, налогам и финансам

	Лариков П.А.
	председатель комитета по социальным вопросам

Приглашенные:
Сатинов А.В.	депутат по одномандатному избирательному округу №24.
Коротаев М.А.	заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства.
Силецкий И.П.	директор МУП «Управление капитального строительства города Нижневартовска».
Аюпов А.И.	государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДДД УМВД России по городу Нижневартовску, старший лейтенант полиции.
Добрыгина О.В.	заместитель председателя Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.
Мелюхин А.А. 	член комитета по городскому хозяйству и строительству Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Зимнее содержание дорог и внутриквартальных проездов города.
2.  Рассмотрение обращений, поступивших в комитет по городскому хозяйству и строительству.

[bookmark: _GoBack]Маршрут: ул. Таежная 24 – ул. Омская – проспект Победы – ул. 60 лет Октября–   ул. Пикмана – ул. Мусы Джалиля – ул. Пикмана – ул. Геологов – ул. Лопарева –ул. Рабочая – ул. Осенняя – ул. Декабристов – ул. Молодежная – ул. Лопарева – ул. Ханты-Мансийская – ул. Ленина – ул. Мира – ул. Нефтяников – ул. Омская – ул. Таежная, 24.

По результатам выездного заседания рабочая группа отметила:

1) работы по очистке и вывозу снега ведутся, на некоторых участках дорог заметно сужение проезжей части, что затрудняет движение транспорта. Рабочая группа рекомендует администрации города обратить внимание на работу подрядных организаций в данном направлении.
2)  проезд в районе строящейся мечети по улице Пикмана в неудовлетворительном состоянии: большое количество ям и неровностей. Рабочая группа рекомендует администрации города устранить замечания.
3) проезд между домами №20,19б, 16б, 21,22в по улице Геологов в удовлетворительном состоянии: произведены очистка и вывоз снега. По информации администрации города Нижневартовска начат процесс по переводу дороги в муниципальную собственность, заключён контракт на зимнее содержание улицы Геологов.
4) временная дорога по улице Осенняя в удовлетворительном состоянии. По информации администрации города в весенне-летний период 2019 года запланированы работы по освещению улиц Осенняя и Рабочая. Рабочая группа рекомендует комитету по городскому хозяйству и строительству поставить на контроль поручение по освещению улиц Осенняя и Рабочая.
5)  внутриквартальный проезд вдоль БУ ХМАО-Югры «Нижневартовская окружная больница №2» в удовлетворительном состоянии. Рабочая группа рекомендует вернуться к обсуждению вопроса о финансировании содержания внутриквартальных проездов.
6) по улице Нефтяников в районе домов №37,39,41 проезд вдоль строящегося объекта открыт. Рабочая группа рекомендует администрации города проработать вопрос организации выезда в соответствии с генеральным планом города Нижневартовска.

РЕШИЛИ:
1. Результаты выездного заседания рабочей группы рассмотреть на очередном заседании комитета по городскому хозяйству и строительству в ноябре.
2. Протокол направить в адрес администрации города Нижневартовска.

Председатель комитета
по городскому хозяйству и строительству			         Л.А. Дольников

2